
 

 

平成２１年６月３０日 

各  位 

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社 

代表者名  代表執行役 此下 竜矢 

（コード番号 5103 東証第二部） 

問合せ先  執行役総務担当 庄司 友彦 

（TEL．04－7131－0181） 

 

 

社名変更のお知らせ 
 

 

当社はこの度開催いたしました第１０８回定時株主総会におきまして定款変更のご承認を得て、昭

和ゴム株式会社から昭和ホールディングス株式会社に社名変更し、持株会社としての機能を強化する

こととなりましたのでお知らせいたします。 

 

 

定款変更の趣旨、目的 

 

当社はすでに発表しております「中期経営計画２００９－２０１１」におきまして、今後、前期１

０８期（２００９年３月期）におきまして３９億円でありました売上高を、２０１１年に７０億円に

成長させ、恒常的に業績の成長と利益の確保を目指しております。 

また５年後には、１２０年の歴史を誇る当社を「２００年企業」として確立させることを目標とし

ております。 

本中期経営計画の実現を目指す為に必要な戦略として、株主様から負託されました強靭な財務体質

を十全に活かし、国内外において、ゴム製造業とスポーツ事業を中心に企業買収を行っていくことを

一つの柱と考えております。また、従来の企業内文化を改革し、新しい社風を確立することを今回の

中期経営計画実現の大きな柱と考えております。 

 

当社といたしましては、今回の社名の変更により、ホールディング会社として、国内外において、

ゴム事業を中心にアジアに広がる昭和ネットワークを作り出していく契機となると考えております。

さらに、別途開示いたしました持株会社機能の強化を合わせまして、持株会社としての実質を作り上

げていく所存です。 

また、今回の社名変更は、伝統を生かしながらも、伝統にとらわれず、今後の会社の未来と、株主

様の未来、社員の未来を同時に作り上げていく、積極的な社風の醸成の始まりであると考えておりま

す。 

 

当社グループは、今回の社名変更を始まりとして「中期経営計画」の着実な実現に向け、新取締役

１１名、執行役６名が一致団結して尽力して参ります。 

尚、詳細につきましては確定次第ご報告いたします。 

 

この度、お取引先様等には、予告もないご報告となり誠に申し訳ございません。 

大変ご迷惑をお掛けしておりますが、別途ご連絡をさせて頂き、混乱のないよう務めてまいります。 

今後ともご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


